
ÚKOL 7: Použití a nastavení tabulátorů si vyzkoušejte na následujících dvou řádcích za tímto 

odstavcem. První řádek poslouží jako vzor. Ve druhém nastavte podle něho 

tabulátorové zarážky – první čtyři na pravítku a pátou v okně Tabulátory – na 
pravítku nemůžete nastavit vodicí znak. Po otevření okna Tabulátory zapište do 
řádku Umístění zarážek: 15,5, zvolte Zarovnání Vpravo, Vodicí znak 2 (tečky) a 
klepněte na Nastavit; okno zavřete tlačítkem OK. Vložte na příslušná místa v textu 
cvičného řádku znak tabulátoru. Tabulátorová zarážka sama o sobě nezajistí posunutí 

textu! Zkontrolujte, kde jsou vloženy znaky tabulátoru stlačením tlačítka ¶ na panelu 

Standardní. Odstraňte některou ze zarážek a pozorujte, jak se změní rozložení textu. 
Zarážku vraťte stlačením tlačítka Zpět na panelu Standardní. Proč se rozložení 
textu změní jinak při odstranění poslední zarážky na řádku než při odstranění 

ostatních zarážek? Místo čísla 123,45 napište čísla s jiným počtem míst před a za 

desetinnou čárkou a všimněte si, jak se budou zarovnávat. Pokud jste to ještě 

neučinili, zrušte zobrazení neviditelných znaků (tlačítko ¶). 

 Levá zarážka, Zarážka na střed, Pravá zarážka, 123,45 ......................16 

Levá zarážka,Zarážka na střed,Pravá zarážka,123,45 16 


